

**重要提示**  
1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
2. 公司第三季度财务报告经立信会计师事务所审计。  
3. 公司董事长王彦、总经理陈海云、财务总监王彦、会计负责人王彦女士及会计机构负责人王彦女士、主管会计王彦女士、保证本报告所载资料真实、完整。  
4. 公司基本概况  
5. 主要会计数据及财务指标

	2011.9.30	2011.9.30	2011.9.30	增减幅度(%)
总资产(元)	7,004,824,292.22	7,371,291,181.14		7.24%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,294,078,925.00	3,188,728,435.25		3.30%
股本(元)	1,726,612,500.00	1,726,612,500.00		0.00%
归属于上市公司股东每股净资产(元/股)	1.91	1.85		3.24%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	948,306,320.75	24.14%	2,634,930,379.68	20.9%
归属于上市公司股东净利润(元)	405,156,327.47	-48.61%	157,148,864.75	-30.0%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-128,298,983.82	-	-128,298,983.82	-73.0%
归属于上市公司股东的净资产(元)	0.03	-40.00%	0.07	-75.0%
基本每股收益(元/股)	0.03	-40.00%	0.09	-25.0%
稀释每股收益(元/股)	0.03	-40.00%	0.09	-25.0%
归属于上市公司股东的净资产	1.38%	减少1.60个百分点	5.77%	减少1.31个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1.82%	减少1.05个百分点	6.34%	减少0.63个百分点

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-39,261.71	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一规定的标准,且与企业取得经营业绩相关的政府补助除外	2,032,164.96	
除公司正常经营业务以外的有效套期保值业务,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-23,977,573.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-135,500.00	
所得税影响额	6,657,368.46	
合计	-15,462,802.18	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
207,760		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东宝丽华集团有限公司	533,197,242	人民币普通股
新创旭电工程有限公司	20,564,422	人民币普通股
广州第一号投资管理有限公司	17,678,766	人民币普通股
中国工商银行-易方达中证100指数证券投资基金	13,113,290	人民币普通股
中国建设银行-鹏华价值优势股票型证券投资基金	9,999,872	人民币普通股
华夏证券服务有限公司	7,253,914	人民币普通股
宏源证券股份有限公司	6,656,676	人民币普通股
中国民生银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	6,562,755	人民币普通股
中国民生银行-银华上证100指数证券投资基金	6,185,249	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	6,040,956	人民币普通股

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

3.1.1 报告期资产负债表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期末	上年度期末	增减金额	增减比例	变动原因说明
货币资金	444,488,080.02	1,000,164,842.14	555,676,762.12	-55.56%	主要系梅县葛田电厂二期工程项目支出增加以及购买原材料所致。
交易性金融资产	319,163,979.62	193,892,797.66	125,271,181.96	64.61%	系公司期末持有的交易性金融资产较期初增加所致。
预付账款	133,444,263.60	47,423,470.18	86,020,793.42	181.39%	主要系子公司广东宝丽华电力有限公司预付原材料采购款及子公司为房地产开发项目预付材料款增加所致。
存货	1,213,174,790.98	240,127,001.11	973,047,789.87	405.22%	系公司房地产开发项目土地结转至开发成本,以及子公司广东宝丽华电力有限公司原材料储备增加所致。
一年内到期的非流动资产	686,111.14	2,744,444.44	-2,058,333.30	-75.00%	系一年内到期的长期待摊费用摊销减少所致。
在建工程	741,355,402.18	255,847,162.46	485,508,239.72	189.76%	系梅县葛田电厂二期工程项目支出增加所致。
无形资产	152,093,135.16	772,959,367.71	-620,866,232.55	-80.32%	主要系公司上年取得梅县山水城土地本报告期转入开发成本所致。
递延所得税资产	20,163,542.68	12,115,802.29	8,047,740.39	66.42%	主要系合并抵销所产生的递延所得税资产增加所致。
预收账款	50,446,077.50	1,912,308.38	48,533,769.12	2537.97%	系子公司广东宝丽华建设工程分公司预收工程款增加所致。
应付职工薪酬	3,873,835	10,495,443.75	-10,491,569.90	-99.96%	系公司上年度期末计提的年终奖于本报告期发放所致。
应交税费	-5,922,432.98	65,215,471.92	-71,137,904.90	-109.88%	系公司本期预缴所得税,期末未缴未缴的增值税相应减少所致。
应付利息	46,798,839.29	6,355,998.11	40,442,841.18	636.29%	主要系公司本报告期应支付的长期借款利息和借款利息增加所致。

3.1.2 报告期利润表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减比例	变动原因说明
营业税金及附加	27,549,994.55	12,712,158.44	14,837,836.11	116.72%	主要系子公司广东宝丽华建设工程分公司营业税金及附加较上年同期增加所致。
资产减值损失	38,024.19	-26,402,248.26	26,440,272.45	100.14%	系子公司本期计提的坏账准备较上年同期增加所致。
公允价值变动收益	-28,542,045.46	-1,343,883.39	-27,198,162.07	-2023.8%	系公司本期持有的交易性金融资产公允价值较上年同期减少所致。
投资收益	29,306,243.36	6,194,409.26	23,112,834.10	373.4%	主要系公司本报告期取得的投资分红较上年同期增加所致。
营业外收入	2,032,164.96	702,287.18	1,329,877.78	189.36%	主要系公司本报告期收到政府补助较上年同期增加所致。
营业外支出	174,761.71	2,303,370.00	-2,128,608.29	-92.41%	主要系公司本报告期营业外支出减少所致。

3.1.3 报告期现金流量表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减比例	变动原因说明
收到的税费返还	-	6,641,800.91	-6,641,800.91	-100.00%	系公司上年同期收到税费返还,而本报告期没有该项所得。
购买商品、接受劳务支付的现金	2,728,299,195.85	1,742,921,139.17	985,378,056.68	56.54%	主要系子公司广东宝丽华电力有限公司购买原材料增加所致。
支付其他与经营活动有关的现金	65,107,344.49	46,981,584.48	18,125,760.01	38.58%	系公司本期支付的销售费用增加所致。
取得投资收益收到的现金	30,908,317.62	12,096,436.08	18,811,881.54	155.52%	系公司本报告期取得的投资收益较上年同期增加所致。
购建固定资产和无形资产支付的现金	529,271,115.78	251,186,629.73	278,084,486.05	110.71%	系子公司广东宝丽华电力有限公司本报告期支付梅县葛田电厂二期工程项目支出增加所致。

3.2 重大资产重组情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非关联情况

3.2.2 日常经营重大合同的签署和履行情况

3.3 公司股东及实际控制人承诺事项履行情况

3.3.1 承诺事项履行情况

3.3.2 承诺事项履行情况

3.3.3 承诺事项履行情况

3.3.4 承诺事项履行情况

3.3.5 承诺事项履行情况

3.3.6 承诺事项履行情况

3.3.7 承诺事项履行情况

3.3.8 承诺事项履行情况

3.3.9 承诺事项履行情况

3.3.10 承诺事项履行情况

3.3.11 承诺事项履行情况

3.3.12 承诺事项履行情况

3.3.13 承诺事项履行情况

3.3.14 承诺事项履行情况

3.3.15 承诺事项履行情况

3.3.16 承诺事项履行情况

3.3.17 承诺事项履行情况

3.3.18 承诺事项履行情况

3.3.19 承诺事项履行情况

3.3.20 承诺事项履行情况

3.3.21 承诺事项履行情况

3.3.22 承诺事项履行情况

3.3.23 承诺事项履行情况

3.3.24 承诺事项履行情况

3.3.25 承诺事项履行情况

3.3.26 承诺事项履行情况

3.3.27 承诺事项履行情况

3.3.28 承诺事项履行情况

3.3.29 承诺事项履行情况

3.3.30 承诺事项履行情况

3.3.31 承诺事项履行情况

3.3.32 承诺事项履行情况

3.3.33 承诺事项履行情况

3.3.34 承诺事项履行情况

3.3.35 承诺事项履行情况

3.3.36 承诺事项履行情况

3.3.37 承诺事项履行情况

3.3.38 承诺事项履行情况

3.3.39 承诺事项履行情况

3.3.40 承诺事项履行情况

3.3.41 承诺事项履行情况

3.3.42 承诺事项履行情况

3.3.43 承诺事项履行情况

3.3.44 承诺事项履行情况

3.3.45 承诺事项履行情况

3.3.46 承诺事项履行情况

3.3.47 承诺事项履行情况

3.3.48 承诺事项履行情况

3.3.49 承诺事项履行情况

3.3.50 承诺事项履行情况

3.3.51 承诺事项履行情况

3.3.52 承诺事项履行情况

3.3.53 承诺事项履行情况

3.3.54 承诺事项履行情况

3.3.55 承诺事项履行情况

3.3.56 承诺事项履行情况

3.3.57 承诺事项履行情况

3.3.58 承诺事项履行情况

3.3.59 承诺事项履行情况

3.3.60 承诺事项履行情况

3.3.61 承诺事项履行情况

3.3.62 承诺事项履行情况

3.3.63 承诺事项履行情况

3.3.64 承诺事项履行情况

3.3.65 承诺事项履行情况

3.3.66 承诺事项履行情况

3.3.67 承诺事项履行情况

3.3.68 承诺事项履行情况

3.3.69 承诺事项履行情况

3.3.70 承诺事项履行情况

3.3.71 承诺事项履行情况

3.3.72 承诺事项履行情况

3.3.73 承诺事项履行情况

3.3.74 承诺事项履行情况

3.3.75 承诺事项履行情况

3.3.76 承诺事项履行情况

3.3.77 承诺事项履行情况

3.3.78 承诺事项履行情况

3.3.79 承诺事项履行情况

3.3.80 承诺事项履行情况

3.3.81 承诺事项履行情况

3.3.82 承诺事项履行情况

3.3.83 承诺事项履行情况

3.3.84 承诺事项履行情况

3.3.85 承诺事项履行情况

# 广东宝丽华新能源股份有限公司

## 2011 第三季度报告

证券代码:000690 证券简称:宝新能源 公告编号:2011-017

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

3.1.1 报告期资产负债表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期末	上年度期末	增减金额	增减比例	变动原因说明
货币资金	444,488,080.02	1,000,164,842.14	555,676,762.12	-55.56%	主要系梅县葛田电厂二期工程项目支出增加以及购买原材料所致。
交易性金融资产	319,163,979.62	193,892,797.66	125,271,181.96	64.61%	系公司期末持有的交易性金融资产较期初增加所致。
预付账款	133,444,263.60	47,423,470.18	86,020,793.42	181.39%	主要系子公司广东宝丽华电力有限公司预付原材料采购款及子公司为房地产开发项目预付材料款增加所致。
存货	1,213,174,790.98	240,127,001.11	973,047,789.87	405.22%	系公司房地产开发项目土地结转至开发成本,以及子公司广东宝丽华电力有限公司原材料储备增加所致。
一年内到期的非流动资产	686,111.14	2,744,444.44	-2,058,333.30	-75.00%	系一年内到期的长期待摊费用摊销减少所致。
在建工程	741,355,402.18	255,847,162.46	485,508,239.72	189.76%	系梅县葛田电厂二期工程项目支出增加所致。
无形资产	152,093,135.16	772,959,367.71	-620,866,232.55	-80.32%	主要系公司上年取得梅县山水城土地本报告期转入开发成本所致。
递延所得税资产	20,163,542.68	12,115,802.29	8,047,740.39	66.42%	主要系合并抵销所产生的递延所得税资产增加所致。
预收账款	50,446,077.50	1,912,308.38	48,533,769.12	2537.97%	系子公司广东宝丽华建设工程分公司预收工程款增加所致。
应付职工薪酬	3,873,835	10,495,443.75	-10,491,569.90	-99.96%	系公司上年度期末计提的年终奖于本报告期发放所致。
应交税费	-5,922,432.98	65,215,471.92	-71,137,904.90	-109.88%	系公司本期预缴所得税,期末未缴未缴的增值税相应减少所致。
应付利息	46,798,839.29	6,355,998.11	40,442,841.18	636.29%	主要系公司本报告期应支付的长期借款利息和借款利息增加所致。

3.1.2 报告期利润表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减比例	变动原因说明
营业税金及附加	27,549,994.55	12,712,158.44	14,837,836.11	116.72%	主要系子公司广东宝丽华建设工程分公司营业税金及附加较上年同期增加所致。
资产减值损失	38,024.19	-26,402,248.26	26,440,272.45	100.14%	系子公司本期计提的坏账准备较上年同期增加所致。
公允价值变动收益	-28,542,045.46	-1,343,883.39	-27,198,162.07	-2023.8%	系公司本期持有的交易性金融资产公允价值较上年同期减少所致。
投资收益	29,306,243.36	6,194,409.26	23,112,834.10	373.4%	主要系公司本报告期取得的投资分红较上年同期增加所致。
营业外收入	2,032,164.96	702,287.18	1,329,877.78	189.36%	主要系公司本报告期收到政府补助较上年同期增加所致。
营业外支出	174,761.71	2,303,370.00	-2,128,608.29	-92.41%	主要系公司本报告期营业外支出减少所致。

3.1.3 报告期现金流量表项目大幅度变动情况及原因说明

项目	本报告期	上年同期	增减金额	增减比例	变动原因说明
收到的税费返还	-	6,641,800.91	-6,641,800.91	-100.00%	系公司上年同期收到税费返还,而本报告期没有该项所得。
购买商品、接受劳务支付的现金	2,728,299,195.85	1,742,921,139.17	985,378,056.68	56.54%	主要系子公司广东宝丽华电力有限公司购买原材料增加所致。
支付其他与经营活动有关的现金	65,107,344.49	46,981,584.48	18,125,760.01	38.58%	系公司本期支付的销售费用增加所致。
取得投资收益收到的现金	30,908,317.62	12,096,436.08	18,811,881.54	155.52%	系公司本报告期取得的投资收益较上年同期增加所致。
购建固定资产和无形资产支付的现金	529,271,115.78	251,186,629.73</			